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Özbekistan’ın 2022-2026 Kalkınma 
Stratejisinin Ana Hedefleri
2026 senesinde bağımsızlığının 35. yılını kutlay-

acak olan Özbekistan, 2022 yılı itibarıyla 30 yıllık 

deneyim ve tecrübelerinden hareketle, 2026 

hedeflerini belirlemiş ve 2022-2026 Kalkınma 

Stratejisi’ni kabul etmiştir. Kuşkusuz söz konu-

su strateji, 2016 yılında Cumhurbaşkanı olan 

Sayın Şevket Mirziyoyev’in vizyoner liderliğinde 

yürütülen Yeni Özbekistan inşa sürecinde belir-

lenen hedeflere ulaşmak için güçlü bir yol hari-

tası ortaya koymaktadır.

Bu yol haritasına ilişkin Özbekistan merkezli De-

velopment Strategy Center/Kalkınma Stratejil-

eri Merkezi’nin (DSC)[1] çalışmaları oldukça ay-

dınlatıcı bir mahiyete sahiptir. Özellikle de DSC 

Başkanı Sayın Eldor Tulyakov’un çeşitli dillerde 

Prof. Dr. Mehmet 
Seyfettin EROL
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yayınlanan yazıları, konuyu anlaşılabilir kılmak için oldukça önemlidir. Bu analizde de Tukyakov’un Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları 

Merkezi’nin (ANKASAM) internet sitesinde yayınlanan “2022-2026 Özbekistan Kalkınma Stratejisi’nde Bir Öncelik Olarak Ekonomik Kalkın-

ma” başlıklı çalışmasından hareketle, Özbekistan’ın 2026 hedefleri incelenmektedir. Bahse konu olan hedefleri, en özet haliyle Görsel 1’de 

yer alan infografikte görmek mümkündür.

Görsel 1: Özbekistan’ın 2026 Hedefleri

Görsel 2: Özbekistan’ın Enflasyon Grafiği

Kaynak: Tulyakov, a.g.m.

Kaynak: Eldor Tulyakov, “2022-2026 Özbekistan Kalkınma Stratejisi’nde Bir Öncelik Olarak Ekonomik Kalkınma”, ANKASAM, https://www.

ankasam.org/2022-2026-ozbekistan-kalkinma-stratejisinde-bir-oncelik-olarak-ekonomik-kalkinma/, (Erişim Tarihi: 19.02.2022).

Tüm dünyanın takdir ettiği üzere, Sayın Mirziyoyev liderliğinde uluslararası toplumla entegrasyonuna hız veren ve barışçıl söylemleri-

yle ön plana çıkan Yeni Özbekistan, dengeye dayalı çok yönlü-vektörlü dış politikasının getirilerini, 2026 hedefleri bağlamında iktisadi 

bakımdan da taçlandırmaya çalışmaktadır. Bu hedeflerin temelinde ise güçlü ve istikrarlı bir devlet yaratma ve ülke halkına müreffeh 

bir gelecek sunma amacı vardır. Dolayısıyla Taşkent yönetimi,” Üçüncü Rönesans” dönemini başarıyla yürütme konusunda son derece 

kararlıdır.

Bahse konu olan güçlü iradenin yansıması olarak ilan edilen 2022-2026 Kalkınma Stratejisi, halkın ihtiyaçlarının belirlenmesi amacıyla 

yapılan kapsamlı kamuoyu araştırmalarının neticesinde ortaya çıkmıştır. Dolayısıyla ülkenin geleceğine ilişkin belirlenen rotayı, bizzat 

Özbekistan halkı çizmiştir.

Strateji Belgesi; küçük ve orta ölçekli işletmelerin desteklenmesini işsizliği problem olmaktan çıkaracak şekilde istihdam yaratılması 

amacıyla Özbekistan’a yabancı yatırımlar çekilmesini, serbest piyasa ekonomisine uyum sağlanabilmesi için tekelleşmeyle mücadele 

edilerek özelleştirme süreçlerine hız verilmesini ve nihayetinde enflasyonun azaltılması vesilesiyle halkın yaşam standartlarının arttırıl-

masını öngörmektedir.[2]

Bu anlamda Özbekistan, Sayın Mirziyoyev’in Cumhurbaşkanı olmasından itibaren zaten mühim iktisadi başarılar elde etmiştir. Örneğin 

Görsel 2’den de anlaşılacağı üzere, 2017 yılının Aralık ayında %18,8 olan enflasyon, 2021 senesinin Aralık ayında %10’a kadar düşmüştür. 

Dolayısıyla son üç yılda Taşkent, ekonomik anlamda önemli bir muvaffakiyet elde etmiştir. Elbette bu durum, Sayın Mirziyoyev lider-

liğinde atılan kararlı adımların somut bir neticesidir. Şimdi ise uygulanacak politikalar neticesinde enflasyonun 2023 yılının Aralık ayına 

kadar %5’e düşürülmesi amaçlanmaktadır.[3] 

Bu doğrultuda 2022-2026 Kalınma Stratejisi’nde belirlenen hedeflere ulaşabilmek için Taşkent yönetimi; kimya endüstrisini, ilaç se-

ktörünü, enerji projelerini, yenilenebilir enerjiye geçiş için yürütülen çalışmaları ve mobilyacılık ve turizm gibi sektörleri desteklemeyi 

planlamaktadır. Buna ek olarak dijitalleşme ve dijital ekonomiye geçiş de Taşkent yönetiminin ehemmiyet atfettiği konuların başında 

gelmektedir. Zira Özbekistan, teknoloji çağının dışında kalmayı kabul etmemektedir.

Diğer taraftan Özbekistan’ın hedeflerinden biri de kendi kendine yetebilen bir ülke olmak ve bu bağlamda “gıda güvenliğini” sağlam-

aktır. Bu çerçevede Taşkent yönetimi, tarım ve hayvancılık sektörlerine ciddi teşvikler ve destekler yaratmaya hazırlanmaktadır. Özbek-

istan’ın sektörel bazlı kalkınma planı, Görsel 3’te sunulan inforgrafikte yer almaktadır.
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Rusya’nın Ukrayna’da-
ki “Özel Operasyonu”nun 
Hedefleri
Soğuk Savaş sonrası dönemde Batı’yla yakın-

laşma sürecine giren Rusya, Kuzey Atlantik 

Antlaşması Örgütü’nün (NATO) doğuya doğru 

genişlemesini kendisine yönelik bir tehdit olar-

ak algılamış ve bunun neticesinde zaman içer-

isinde reaksiyon göstermeye başlamıştır. Bu 

konudaki en önemli tepkisini ise 2008 yılındaki 

Rusya-Gürcistan Savaşı’nda göstermiştir. Söz 

konusu dönemde Abhazya ve Güney Osetya’nın 

bağımsızlığını tanıyarak Gürcistan’ın Batı’yla 

yakınlaşmasını cezalandırmaya çalışmıştır.

Rusya’nın söz konusu politikasını etkileyen en 

önemli husus Yakın Çevre Doktrini’dir. Bahse 

konu doktrin, Moskova yönetiminin post-Sovy-

et alandaki nüfuzunu sürdürmesini esas al-

makta ve eski Sovyet coğrafyası ülkelerinin Batı 

yönelimlerini engelleme hedefini barındırmak-

tadır. Lakin bu doktrine rağmen NATO ile Ukray-

na yakınlaşma sürecine girmiştir. Ancak Mosko-

va yönetimi, bahsi konu olan politikaya sert bir 

tepki göstermiş ve 2014 yılında Kırım’ı uluslarar-

ası hukuka aykırı bir biçimde ilhak etmiştir. Daha 

ANKASAM ANALİZ
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Tüm bu girişimler neticesinde Özbekistan, Gayrısahi Yurtiçi Hasıla (GYSİH) rakamlarında 1,6 katlık bir gelişme yaşamayı beklemektedir. Bu 

da ülkede kişi başına düşen milli gelirin 4.000 dolara ulaşması anlamına gelecektir.[4] Dolayısıyla Özbekistan’ın kalkınma konusundaki 

hedeflerine ulaşması halinde, ülkenin yıllık GYSİH büyüme oranı %6,5 olacaktır.

2026 hedefleri doğrultusunda küresel ekonominin başat aktörlerinden biri olmaya çabalayan Özbekistan, bu kapsamda Dünya Ticaret 

Örgütü’ne (DTÖ) kabul edilmeyi de istemektedir. Bu doğrultuda Taşkent yönetimi, ülkenin ekonomik hedeflerine ulaşabilmesi amacıy-

la yürüttüğü politikaları siyasi reformlarla da desteklemektedir. Nitekim ülkesini dünyanın saygın devletlerinden biri haline getirmeyi 

başaran ve yeni atılımlara odaklanan Sayın Mirziyoyev, “Üçüncü Rönesans”ın ruhuna da uygun bir biçimde hukukun üstünlüğünü temel 

öncelik haline getiren, yönetimde şeffaflığı ve adaleti devletin başlıca prensibi olarak benimseyen bir yaklaşımla hareket etmektedir. 

Bu kapsamda Özbekistan, 2026 hedefleriyle uyumlu olarak siyasi ve hukuki reform süreçlerini de sürdüreceğini net bir dille beyan et-

mektedir.

Sonuç olarak Özbekistan, dış politikasında uyguladığı dengeye dayalı çok yönlü-vektörlü siyaset anlayışını, iç politikada hak ve özgürlükler 

bağlamındaki liberalleşme hamleleriyle desteklemekte ve bunun çıktısı olarak da yabancı yatırımcı açısından güvenilir bir ülke olarak 

algılanmaktadır. Bu kapsamda Yeni Özbekistan’ın 2016 yılından beri Sayın Mirziyoyev’in liderliğinde attığı adımları kararlılıkla sürdüreceği 

söylenebilir. Bunun neticesinde ise ülke, 2022-2026 Kalkınma Stratejisi’nde belirlenen ve “ekonomik devrim” olarak nitelendirilebilecek 

bir kalkınma politikasını hayata geçirmektedir. Mevzubahis strateji, Taşkent’in dış politikası ve iç politikasıyla uyumlu bir biçimde liber-

alleşme eğilimiyle yürütülmektedir. Bu politikaların nihai hedefi ise tüm Özbekistanlıların refah içerisinde huzurla yaşayabileceği bir 

devlet yaratmaktır.

[1] DSC, https://strategy.uz/, (Erişim Tarihi: 17.02.2022).

[2] Eldor Tulyakov, “2022-2026 Özbekistan Kalkınma Stratejisi’nde Bir Öncelik Olarak Ekonomik Kalkınma”, ANKASAM, https://www.ankasam.org/2022-2026-ozbekistan-kalkinma-stratejisinde-bir-oncelik-olarak-ekono-

mik-kalkinma/, (Erişim Tarihi: 19.02.2022).

[3] Aynı yer.

[4] “Strategy of New Uzbekistan for 2022-2026: Macroeconomic Stability”, Review, https://review.uz/en/post/strategiya-novy-uzbekistan-2022-2026-makroekonomicheskaya-stabilnost, (Erişim Tarihi: 19.02.2022).
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Görsel 3: Özbekistan’ın 2022-2026 Kalkınma Planı

Kaynak: Tulyakov, a.g.m.
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Batı’nın Ukrayna 
Sınavı
21 Şubat 2022 tarihinde Rusya Devlet Başkanı 

Vladimir Putin’in ulusal-uluslararası kamuoyu-

na seslenerek Luhansk ve Donetsk’teki sözde 

cumhuriyetleri tanıma kararını açıklamasının 

ardından ayrılıkçı yapıların çağrısına istinaden 

Rus Ordusu, Donbas ve çevresine girmeye 

başlamıştır. Söz konusu konuşmasında “Kiev 

rejimi saldırgandır.” ve “Ukrayna, nükleer silah 

geliştirmek istiyor. Bunun için zaman ihtiyaçları 

var ve biz, onlara bu zamanı vermeyeceğiz.” 

diyen[1] Putin, 24 Şubat 2022 gününün ilk saat-

lerinde Ukrayna’ya yönelik “Özel Operasyon” 

başlatılması emrini vermiştir. “Özel Opera-

syon” kapsamında Rus Ordusu, Ukrayna’nın 

askeri kapasitesini sıfırlamaya yönelik saldırılar 

gerçekleştirmektedir.

Rusya’nın düzenlediği harekatın iki hedefinin bu-

lunduğu görülmektedir. Bunlardan ilki, Ukrayna 

Cumhurbaşkanı Vladimir Zelenski liderliğindeki 

hükümetin devrilmesidir. İkincisi ise Luhansk ve 

Donetsk’in geniş özerklikler elde ettiği ve karar 

alma mekanizmalarında veto yetkisinin bulun-

acağı bir federasyonun oluşturulmasıdır.

Bu noktada Rusya’nın eylemlerinin uluslararası 

hukuka aykırı olduğu vurgulanmalıdır. Zira Mosk-

ova yönetimi, Ukrayna’nın toprak bütünlüğünü 

Dr. Doğacan
BAŞARAN
ANKASAM

Uluslararası İlişkiler 
Uzmanı
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sonra da Kremlin yönetimi, Donbas bölgesindeki Rusya yanlısı ayrılıkçı grupları desteklemeye başlamıştır. 2022 yılına gelindiğinde 

ise bölgedeki tansiyonun yükselmesiyle Rusya, batı sınırlarındaki askeri faaliyetlerini yoğunlaştırmış ve neticede bölgedeki askeri 

sayısını 200 bine çıkarmıştır. 

Söz konusu gelişmelerin ardından Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, 21 Şubat 2022 tarihinde yaptığı açıklamalarda Donetsk ve 

Luhansk bölgelerinin sözde bağımsızlık ilanını tanıma kararı aldıklarını dile getirmiştir. Putin’in yaptığı açıklamalarda dikkati çeken en 

önemli nokta ise Rusya’nın güvenlik merkezli yaklaşımı olmuştur. 

Moskova yönetimi, güvenlik kaygılarını önceleyen yaklaşımlarının yanı sıra Luhansk ve Donetsk’in güvenliğini sağlama taahhüdünde 

bulunan işbirliği anlaşmaları da imzalamıştır. Bu bağlamda Ukrayna’nın vereceği en önemli tepkinin toprak bütünlüğünü sağlamak 

amacıyla iki bölgeyi yeniden egemenliği altına almak olduğu söylenebilir. Fakat Rusya, bu yapıları tanırken imzaladığı anlaşmalar 

çerçevesinde Donbas bölgesine asker göndermiştir.

Dahası 23 Şubat 2022’yi 24 Şubat 2022 tarihine bağlayan gece Rus Ordusu, Ukrayna’ya karşı askeri operasyon başlatmıştır. Bölgede 

Ukrayna’nın bir askeri operasyon başlatması beklenirken; Rusya’dan gelen söz konusu adım, Moskova’nın nihai hedefinin tartışıl-

masına yol açmıştır. Peki, Rusya’nın amacı nedir?

Rus Ordusu’nun Ukrayna’ya düzenlediği operasyonlara bakıldığında, Ukrayna’nın askeri altyapısının hedef alındığı görülmektedir. 

Bu sayede Ukrayna Ordusu’nun savaşma kapasitesini zayıflatmayı planlayan Moskova, Donetsk ve Luhansk’a karşı muhtemel bir 

askeri harekat ihtimalini zayıflatmaktadır. Nitekim Putin’in ayrılıkçı yapıları tanıma kararı alırken kullandığı “Kiev’deki yönetim saldır-

gandır.” sözleri, Rusya’nın Ukrayna tarafından bölgeye bir askeri operasyon düzenlenmesini istemediğinin göstergesidir. Ayrıca 

Ukrayna Ordusu’nun yapacağı bir askeri harekat, Rusya’yı kapsamlı bir savaşın içine çekme potansiyeline sahiptir.

Buna ek olarak Putin, yaptığı konuşmada Ukrayna’nın nükleer silah elde edebileceğini dile getirmiştir. Rusya’nın Ukrayna’ya yönelik 

saldırılarına bakıldığında, nükleer santralleri ele geçirmeye çalıştığı anlaşılmaktadır. Dolayısıyla Rusya, Ukrayna’nın nükleer silah elde 

etme ihtimalini ortadan kaldırarak karşısında nükleer silaha sahip bir ülke görme ihtimalini bertaraf etmeye çalışmaktadır. Batı 

Dünyası’na seslendiği çeşitli konuşmalarda elindeki nükleer silahlar üzerinden mesaj veren Rusya Devlet Başkanı’nın Ukrayna’nın 

sahip olacağı nükleer silahların Moskova’nın manevra alanını kısıtlayacağını düşündüğünü söylemek mümkündür. 

Ayrıca Putin, Ukrayna’nın dış güçlerin kontrolünde olduğunu ve NATO’nun Ukrayna’yla çeşitli askeri tatbikatlar düzenlediğini dile ge-

tirmiştir. Rusya, söz konusu adımıyla Batı tarafından desteklenmenin Ukrayna için bir kazanım ve garanti olmadığı mesajını vermek 

istemiştir. Zaten şimdiye kadar Kiev yönetimi, Batı’dan beklediği desteği alamamıştır. Söylemsel destek açıklamaları ise caydırıcılık-

tan uzak kalmıştır. Dolayısıyla Moskova hem Kiev hem de Batı Dünyası karşısında psikolojik üstünlüğü ele geçirmeye çalışmaktadır.

Son olarak, Putin’in iç kamuoyuna da mesaj vermeye çalıştığı söylenebilir. Zira sözde Donetsk ve Luhansk devletlerini tanımasının 

ardından Batı Dünyası’nın çeşitli yaptırımlarda bulunacağı tahmin edilmekteydi. Bu bağlamda örneğin Almanya’nın Kuzey Akım 2 

Projesi’ni askıya alması, Rus ekonomisini olumsuz etkileyecektir. Rus Ordusu’nun Ukrayna’ya düzenlediği harekat, Rus kamuoyunda 

“savaş” düşüncesini güçlendireceği için ekonomik yaptırımlara ve ardından yaşanacak sorunlara rağmen Putin’in arkasındaki halk 

desteğinin devamını sağlayacaktır.

Neticede Ukrayna’da bir işgal durumu olduğundan bahsetmek en azından mevcut konjonktürde doğru olmayacaktır. Zira Rusya, 

nokta operasyonlar gerçekleştirerek Ukrayna Ordusu’nun karşı koyma ve dolayısıyla ayrılıkçı yapılara operasyon yapma kapa-

sitesini kırmaya çalışmaktadır. Resmi veriler ve son gelişmeler incelendiğinde, Ukrayna Ordusu’nun Rus Ordusu’na karşı koyma 

kapasitesinin olmadığı söylenebilir. Lakin Moskova, işini şansa bırakmamakta ve batı sınırlarında NATO’yla yakınlaşsa bile, zayıf bir 

Ukrayna devleti görmek istemektedir. Bu sayede Donetsk ve Luhansk’ın güvenliğini de sağlayabilecektir. Fakat Kremlin’in Ukrayna’ya 

yönelik saldırılarının Birleşmiş Milletler (BM) Şartı’nın ve dolayısıyla uluslararası hukukun ihlali olduğu da aşikardır. Zira Rusya, Ukray-

na’nın toprak bütünlüğünü ve egemenliğini ihlal etmektedir. BM ise bir kez daha başarısız bir sınav vermektedir. 

W W W . A N K A S A M . O R G
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va’nın Luhansk ve Donetsk yönetimlerini tanıması ve Ukrayna’nın askeri kapasitesini 

hedef alan özel bir operasyon başlatmasıyla yeni bir aşamaya evrilmiştir. Süreç 

içerisinde Batı ise başarısız bir sınav vermiş ve sınıfta kalmıştır. ABD ve İngiltere, 

kendi jeopolitik hedefleri doğrultusunda cesaretlendirdiği Kiev’i yalnız bırakmış ve 

nihayetinde Avrupa’nın diplomasi çabaları sonuçsuz kalmıştır. Gelinen aşamada 

AB üzerindeki ABD etkisi artarken; BM’nin uluslararası hukukun uygulanmasındaki 

yetersizliği de bir kez daha gün yüzüne çıkmıştır.

[1] @haberglobal, “Son Dakika: Putin Tarihi Kararı Verdi! Rusya Donetsk’i ve Luhansk’ı Tanıdı!”, 

Youtube, https://www.youtube.com/watch?v=h9ktAAdoPUM, (Erişim Tarihi: 22.02.2022).

[2] “Son Dakika: Zelenski Sitem Etti: ‘Ukrayna yalnız, Batı Sadece Vereceği Destek Hakkın-

da Konuşuyor’”, Hürriyet, https://www.hurriyet.com.tr/dunya/son-dakika-zelenski-sitem-et-

ti-ukrayna-yalniz-bati-sadece-verecegi-destek-hakkinda-konusuyor-42010942, (Erişim Tarihi: 

25.02.2022).

[3] “Biden Predicts Russia ‘Will Move in’ to Ukraine, but Says ‘Minor Incursion’ may Prompt Dis-

cussion over Consequences”, BBC, https://edition.cnn.com/2022/01/19/politics/russia-ukraine-

joe-biden-news-conference/index.html, (Erişim Tarihi: 25.02.2022).

[4] “ABD Başkanı Biden’dan Rusya’ya “Güçlü Yaptırım Paketi””, Deutche Welle, https://www.

dw.com/tr/abd-ba%C5%9Fkan%C4%B1-bidendan-rusyaya-g%C3%BC%C3%A7l%C3%BC-

yapt%C4%B1r%C4%B1m-paketi/a-60894606, (Erişim Tarihi: 25.02.2022).
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ardından Avrupa’da oluşan liderlik boşluğunu doldurmak iste-

mektedir. Bunun için de kıtanın geleneksel ötekisi olan Rusya’nın 

Avrupa güvenlik mimarisini tehdit ettiği yönünde bir düşün-

cenin oluşması gerekmektedir. Washington yönetimi açısından 

Ukrayna merkezli gelişmeler, buna hizmet etmektedir. Dolayısıyla 

süreç incelendiğinde, savaşı isteyen aktörlerin başında ABD’nin 

geldiği görülmektedir. Nitekim 19 Ocak 2022 tarihinde yaptığı 

açıklamada Joe Biden, adeta Rusya’ya savaş için yeşil ışık yak-

mış ve küçük bir savaş olması halinde, küçük tepkiler verileceğini 

dile getirmiştir.[3] Yani Biden yönetimi, Avrupa’nın Rus tehdidini 

hissetmesini kendi küresel hedefleri açısından bir gereklilik olar-

ak yorumlamış ve Ukrayna konusunda Rusya’yı cesaretlendi-

recek açıklamalar yapmıştır.Nitekim mevcut durumda da ABD, 

Rusya’ya yönelik çeşitli yaptırımlardan bahsetse de caydırıcı bir 

tavır takınmamaktadır. Bu noktada Washington yönetiminin ağır 

yaptırımlar uygulayarak Moskova’yı tamamen Pekin’e itmekten 

çekindiği söylenebilir.

Avrupa’nın Ukrayna’daki gelişmelere ilişkin en aktif politika uy-

gulayan aktörü ise Brexit neticesinde Avrupa Birliği’nden (AB) 

ayrılan İngiltere’dir. Fakat Londra yönetimi de Washington gibi 

süreci kendi jeopolitik hedeflerine hizmet edecek biçimde kul-

lanmaya çalışmaktadır. Zira diplomasi çabalarının ön plana 

çıktığı dönemde İngiltere, Ukrayna ve Polonya’yla birlikte üçlü it-

tifak kurmuş ve aslında Avrasya güç mücadelesine dahil olmak 

için ön cephe şeklinde nitelendirdiği Doğu Avrupa’daki etkisini 

Ukrayna üzerinden arttırmaya odaklanmıştır. Dolayısıyla bu yak-

laşım da Kiev’in çıkarlarını korumayı öncelememektedir. Zaten 

İngiltere de süreç boyunca savaşın çıkmasını isteyen bir duruş 

sergilemiştir.

Batı’nın Ukrayna sınavındaki asıl ikilemini ise AB yaşamıştır. Bir-

lik üyesi ülkeler, özellikle de Almanya ve Fransa, Rusya’yla olan 

enerji bağımlılıklarının da etkisiyle meselenin diplomatik yollarla 

çözülmesinden yana duruş sergilemiştir. Fakat gelinen noktada 

ABD’nin AB üzerindeki etkisini arttırdığı söylenebilir. Kuzey Akım-

2 Projesi’nden vazgeçilmesi de bunu doğrulamaktadır. Zira di-

plomasi çözüm vermemiş ve Almanya, Rusya’nın Ukrayna’ya 

yönelik eylemini uluslararası sisteme yapılan bir saldırı şeklinde 

yorumlamıştır. Almanya Şansölyesi Olaf Scholz, Putin’i tüm Avru-

pa’daki barışı tehlikeye atmakla suçlamıştır.[4] Buna rağmen 

AB, tıpkı ABD gibi yaptırım diplomasisine başvurmasına rağmen 

caydırıcı bir pozisyon alamamıştır. Üstelik AB’nin Rusya’ya olan 

enerji bağımlılığı, uygulanacak yaptırımların sürdürülebilirliğini 

de tartışmaya açmaktadır.

Sonuç olarak Rusya-Ukrayna hattında yükselen gerilim, Mosko-

ve egemenliğini yok sayarak Birleşmiş Milletler (BM) Şartı’nı açık 

bir biçimde ihlal etmektedir. Buna karşılık Ukrayna’yı cesaret-

lendiren uluslararası örgütler ve Batı Dünyası, sembolik adım-

lar atmanın ötesine geçememekte ve kayda değer bir hamle 

yapamamaktadır. Batı’dan gelen açıklamalar, kınama ve te-

menni ifadeleriyle sınırlı kalmaktadır. Yaptırımlar ise caydırıcılık-

tan son derece uzaktır.

Bilindiği gibi BM, uluslararası sistemin sağlıklı bir şekilde işleye-

bilmesi noktasında misyonu bulunan temel aktördür. Lakin 

geçmişte olduğu gibi, günümüzde de krizler karşısında zafiyet 

göstermektedir. Bu durum ise örgütün yapısından kaynaklan-

maktadır. Özellikle de BM Güvenlik Konseyi’nde (BMGK) Rusya’nın 

daimi üye olarak yer alması ve bu bağlamda veto gücünün 

bulunması, BM’nin etkisiz hale gelmesine sebebiyet vermekte-

dir. Ukrayna’daki durum, BM’deki reform ihtiyaçlarını ortaya koy-

maktadır. Çağın ihtiyaçlarına uygun reformların yapılmaması 

halinde, BM’yi Cemiyet-i Akvam’ın akıbetinden farklı bir gelecek 

beklememektedir. Zira Rusya, küçük parçalar halinde de olsa, 

Primakov Doktrini çerçevesinde yakın çevresindeki eylemlerini 

sürdürmekte ve uluslararası toplum, İkinci Dünya Savaşı önc-

esinde Adolf Hitler’e uygulanan yatıştırma politikasının bir ben-

zerini Putin yönetimine uygulamaktadır.

Krizin temel nedeni ise Ukrayna’nın Kuzey Atlantik Antlaşması 

Örgütü’ne (NATO) üye olmak istemesidir. Kiev’e uzun süre olumlu 

mesajlar gönderen NATO, mevcut durumda Ukrayna’nın ittifak 

üyesi olmadığını ve bu nedenle de söz konusu ülkeyi savuna-

mayacaklarını belirtmektedir.Nitekim Ukrayna Cumhurbaşkanı 

Vladimir Zelenski de “Yalnız kaldık. Kimse bizim için savaşmak is-

temiyor. Bizi NATO’ya almak istemiyor, güvenlik garantisi verme-

kten korkuyorlar.”[2] diyerek mevzubahis durumu teyit etmiştir. Bir 

anlamda NATO şemsiyesi altında buluşan Batılı aktörler, çeşitli 

söylemleriyle Kiev’i Rusya’nın hedefi haline getirmiş ve sonrasın-

da da Zelenski yönetimine “başının çaresine bak” demiştir.

NATO’nun bu şekilde bir politika uygulamasının temel ned-

eni ise ittifakın başat aktörü olan Amerika Birleşik Devletleri’nin 

(ABD) meseleye olan yaklaşımıdır. Özü itibarıyla Washington, 

küresel güç mücadelesinin merkezinin Asya-Pasifik coğrafyası 

olduğunu düşünmektedir. Bu yüzden de odağını bu bölgeye 

kaydırmakta ve küresel liderliğini sürdürebilmek için Çin’le mü-

cadeleye girmeye hazırlanmaktadır. Lakin Amerikan hegemon-

yasının en önemli sac ayağını Avrupa oluşturmaktadır. Bir diğer 

ifadeyle Avrupa’nın desteklemediği bir ABD, adeta topal ördek 

konumundadır. Bu nedenle Beyaz Saray, ortak “öteki” algısı üze-

rinden Avrupa’nın desteğini almak ve aslında Angela Merkel’in 
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leri devam ettirmekti. Bu senaryoda Rusya, ABD’yle bazı konu-

larda anlaşmaya varabilecekti. Bu konular; nükleer silahların 

azaltılması, orta menzilli füzelere dair anlaşmanın revize edilm-

esi ve NATO ve AGİT üzerinden yürütülen diyaloğun sürdürülerek 

gerginliğin azaltılmasıydı. Bunun karşısında Rusya’nın Ukrayna 

sınırındaki askerlerini geri çekmesi beklenmekteydi. Söz konusu 

seçenek, Rusya’nın temel taleplerini karşılamamaktaydı. Her ne 

kadar NATO üyesi ülkeler, Ukrayna’nın ittifaka üyeliğinin gündem-

de bulunmadığını ve Kiev’in henüz buna hazır olmadığını dile 

getirmişse de Kremlin, bu açıklamalara inanmamış ve ittifakın er 

ya da geç Ukrayna’yı bünyesine kabul edeceğini düşünmüştür.

İşte bu ortamda Rusya’nın önündeki ikinci seçenek ise Ukray-

na’ya ağır hasar vererek hem Kiev yönetimine hem de NATO’ya 

geri adım attırmaktı. Moskova, ikincisini seçmiştir. Fakat bu terci-

hin Rusya için ciddi sonuçları olacaktır.

Bu neticelerden ilki, ABD başta olmak üzere NATO’yla başlattığı 

diyalog sürecinin sona ermesidir. Büyük aktörler arasındaki il-

etişimin kesilmesi ise belirsizliği ve çatışma riskini arttırmaktadır.

İkincisi ise ABD ve Batılı ülkelerin uygulayacağı yaptırımlardır. 

Zira bu ülkeler kendi ekonomilerine zarar vermeyecek; ancak 

Rusya’nın ekonomisini olumsuz etkileyecek sektörlere baskı 

yapacaktır.

Üçüncüsü de Rusya’nın Ukrayna’ya müdahale etmiş olmasının 

kendi ekonomisini de olumsuz etkileyeceğidir.

Dördüncüsü ise yaşanan gelişmelerin Rusya’nın uluslararası 

saygınlığına vereceği zarardır. Zira ülke, saldırgan devlet olarak 

görülecektir.

Beşincisi de Ukrayna’ya yönelik müdahalesinin evirileceği yönün, 

Moskova için riskler barındırmasıdır. Operasyonun uzaması, 

Rusya’nın maliyetini ve askeri kayıplarını arttırabilir. Ayrıca Ukray-

na halkının kendisini düşman olarak görmesine yol açabilir.

Sonuç olarak Rusya’nın Ukrayna müdahalesi, yalnızca Kiev için 

olumsuz bir gelişme olmayacak; aynı zamanda Moskova’yı da 

olumsuz etkileyecektir. Çünkü Rusya, uluslararası izolasyona 

maruz bırakılarak yalnızlaştırılacaktır. İstikrarsızlığın devam et-

mesi, sadece Rusya ve Ukrayna’yı değil; geniş Karadeniz jeo-

politiğini ve Avrupa güvenlik mimarisini olumsuz etkileyecektir. 

Tüm bu gelişmeler ise Rusya-ABD/NATO diplomasisinin başarısı-

zlığını ortaya koymaktadır.

i “Путин объявил о начале военной операции на Украине”, Tass, https://

tass.ru/politika/13825671, (Erişim Tarihi 25.02.2022).

zamanda 2021 yılının son aylarında gerçekleşen Rusya-Batı 

görüşmelerinin başarısızlığının bir neticesidir. Bu anlamda Rusya, 

Avrupa’daki tüm gelişmelerin sorumlusunun Amerika Birleşik 

Devletleri’nin (ABD) politikaları olduğunu savunmaktadır. Buna 

göre, Avrupa’nın diğer devletleri de Washington’da alınan kara-

rlara uymaktadır. Bu nedenle de Moskova, Avrupalı devletlerle 

müzakerelerde bulunmanın bir anlamı olmadığı kanaatinded-

ir. Bu yüzden Rusya, 17 Aralık 2021 tarihinde ABD ve Kuzey Atlan-

tik Anlaşma Örgütü’ne (NATO) güvenlik garantileri olarak ifade 

edilen taleplerini iletmiştir. Söz konusu taleplerden biri de Ukray-

na’nın NATO’ya üye olamayacağına dair yazılı bir garantinin 

verilmesiydi.

ABD ve NATO, Rusya’nın bu taleplerinin kabul edilmesi durumun-

da ittifakın temel ilkelerinden olan “Açık Kapı Politikası”nın ihlal 

edileceğini ve kararın, Ukrayna’nın “müttefik seçme” iradesinin 

önüne geçmek anlamını taşıyacağını belirtmiştir.

Rusya ise NATO’nun doğuya doğru genişlemesi ve Kiev’in ittifaka 

dahil olmasını ulusal güvenliğine yönelik bir tehdit olarak değer-

lendirmektedir. Ayrıca Kremlin, Ukrayna’nın NATO üyesi olması 

durumunda silahlanarak Kırım’ı tekrar geri almak isteyeceğini 

ve bunun da NATO-Rusya Savaşı’na yol açabileceğini dile get-

irmektedir. Putin’e göre Rusya, NATO’dan askeri güç bakımından 

zayıftır ve bundan dolayı böylesi bir savaşa karşı koyabilmek için 

nükleer gücünü kullanmak zorunda kalacaktır. Nükleer silahların 

kullanıldığı bu savaşın ise kazananı olmayacaktır.

Rusya, ABD ve NATO’yu “doğuya genişleme” ile ilgili güvenlik 

garantilerini kabul etmeye zorlamak için Ukrayna’nın sınırına 

askeri yığınak yapmış ve bu ülkeyi işgal etmekle tehdit etmiştir. 

ABD ve NATO ise Ukrayna’yı işgal etmeye kalkması durumunda, 

Rusya’ya ağır yaptırımlar uygulayacaklarını ve Kiev’i daha fazla 

silahlandırarak kendi topraklarını savunmasına yardım edece-

klerini söylemiştir. Kısacası ABD ve NATO, Ukrayna’yı Rusya için 

ikinci bir Afganistan’a dönüştürme tehdidinde bulunmuştur. 

Fakat Ukrayna’ya asker göndermeyeceklerini ve bu ülke için 

Rusya’yla savaşmayacaklarını da vurgulamışlardır.

Ukrayna ise NATO’ya üye olmaması durumunda Rusya’dan al-

gıladığı tehdidin devam edeceğini ve toprak bütünlüğünü koru-

masının zorlaşacağını savunmuştur. Hatta NATO üyeliğinin Kiev 

için “ölüm kalım” meselesi olduğunu da belirtmiştir. Anlaşılacağı 

üzere, tüm tarafların Avrupa’daki gerginlikle ilgili çeşitli beklentil-

eri, endişeleri ve hedefleri vardır. Bu da taraflar arasında çıkar 

çatışmalarının yaşanmasına yol açmıştır.

Rusya-ABD/NATO diplomatik görüşmeleri devam ederken; Mosk-

ova’nın önünde iki seçenek vardı. Birincisi, diplomatik görüşme-
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Rusya’nın Ukrayna Müda-
halesinin Neden ve Sonuçları
21 Şubat 2021 tarihinde Rusya Devlet Başkanı 

Vladimir Putin, Ulusal Güvenlik Konseyi to-

plantısında sözde Luhansk ve Donetsk Cumhuri-

yetlerinin bağımsızlıklarını tanıdığını açıklamıştır. 

24 Şubat 2022 tarihinde ise Ukrayna’ya karşı 

“özel operasyon” olarak adlandırdığı askeri 

müdahaleyi başlatmıştır.

Putin, Rusya’nın Ukrayna müdahalesinin iki 

amacı olduğunu açıklamıştır. Birincisi, Ukray-

na’nın silahsızlandırılmasıdır. Bu anlamda Rusya, 

Ukrayna Ordusu’nun altyapısını, üslerini, askeri 

tesislerini ve araçlarını hedef alarak savaşma 

kabiliyetini kırmaya çalışmaktadır. İkincisi de 

Vladimir Zelenski iktidarının devrilmesidir.i Krem-

lin’e göre, Donbas bölgesinin özel statüsünü 

belirleyen Minsk Anlaşmalarının uygulan-

mamasının sorumlusu Ukrayna Devlet Başkanı 

Zelenski’dir. Dolayısıyla Rus karar alıcılar, Zelen-

ski, iktidarda olduğu sürece, Minsk Anlaşma-

larının uygulanmasının ve Ukrayna’nın federatif 

yapıya dönüşmesinin mümkün olmayacağını 

düşünmektedir. Yani Rusya’nın amacı, kendi 

öne sürdüğü şartlar altında Minsk Anlaşma-

larının uygulanması ve Ukrayna’da anayasal 

değişikliğin yapılmasıdır.

Rusya’nın Ukrayna’ya yönelik müdahalesi, aynı 

Dr. Sabir
ASKEROĞLU

ANKASAM Avrasya 
Uzmanı

ANKASAM ANALİZ
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“Lukaşenko, Rusya’nın baskısından kurtulmak istiyor.”

“Eski SSCB ülkelerinin Birlik Devleti’ne katılımı teknik olarak müm-
kün değil.”

Belarus’un 1997 yılında imzalanan anlaşmayla Rusya’nın egemenliği altındaki Birlik Devleti’ne katılmak zorunda 

olduğunu vurgulayan ANKASAM Uzmanı Dr. Sabir Askeroğlu, Lukaşenko’nun eski Sovyetler Birliği ülkelerinin bir 

kısmının “Birlik Devleti”ne katılacakları yönündeki açıklamasının da bu kapsamda yapıldığını söyledi.

Askeroğlu, “Birlik Devleti, başta Rusya’nın istediği bir oluşuma dönüşememişti. Çünkü Belarus, kendi egemen-

liğinden vazgeçmek istemediği için buna ayak diretiyordu. Moskova ise Belarus’u Rusya’nın bir parçası haline 

getirmeyi amaçlıyordu. 2020 yılında Belarus’ta aylarca süren protestolar ve 2021 yılının sonbahar aylarında 

Polonya-Belarus sınırındaki mülteci krizi, Batı’nın Lukaşenko üzerindeki baskısını artırdı. Bu nedenle Minsk yöne-

timi, Moskova’ya yakınlaştı. Ancak Birlik Devleti içerisinde Rusya’nın etkisi altında tek başına kalmak istemeyen 

ve bundan rahatsız olan Lukaşenko, diğer eski Sovyetler Birliği ülkelerinin de bu birliğe girmesini istemektedir.” 

dedi.

Diğer ülkelerin Birlik Devleti’ne katılması halinde yapının farklı bir şekil alacağını belirten Askeroğlu, Lukaşen-

ko’nun Birlik Devleti’nin lideri olarak görünmeye çalıştığını ifade ederek “Lukaşenko, bu sayede Birlik Dev-

leti’nden kaynaklı rahatsızlığını kapatmaya çalışmaktadır.” yorumunu yaptı.

Akadenisyen Filip Bryjka, Lukaşenko’nun eski Sovyetler Birliği ülkelerinin bir kısmının Birlik Devleti’ne katılacakları 

yönündeki açıklamasının teknik olarak mümkün olmadığını söyledi.

Lukaşenko’nun açıklamasının söylemde kalacağını öne süren Bryjka, Ermenistan’ın Rusya ve Belarus’la sınır-

larının olmadığına dikkati çekti. Bryjka, “Ermenistan’ın Birlik Devleti’ne katılmasının Rusya veya Belarus için her-

hangi fayda sağlayacağını düşünmüyorum.” şeklinde konuştu.
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Birlik Devleti Tartışmaları:
Aynı Çatı Altında Dönüşüm 
Mümkün mü?
Rusya ile Belarus arasında 2 Nisan 1997 tarihin-

de Birlik Devleti Anlaşması imzalanmıştı. İki ülke 

arasındaki siyasi, ekonomik ve askeri işbirliğini 

derinleştirmeyi öngören uluslararası anlaşmay-

la bir konfederasyon oluşturulmak amaçlansa 

da iki devlet de bağımsızlıklarını korumaya de-

vam ediyor. Nitekim her iki ülkenin vatandaşları 

da “tek devlet” fikrine karşı çıkıyor.

4 Kasım 2021 tarihinde Rusya Devlet Başkanı 

Vladimir Putin ve Belarus Devlet Başkanı Alek-

sandr Lukaşenko’nun Birlik Devleti Yüksek Kon-

seyi Toplantısı’nda Birlik Devleti Kararnamesi’ni 

imzalamasıyla, ekonomik ve sosyal alanlardaki 

entegrasyona yönelik süreç güncellenmiş oldu. 

Toplantıdan sonra Lukaşenko, “Belarus ve Rusya, 

ortak ekonomi alanı yeniden başlatıyor. Bütün-

leşmenin gelişimi için önümüzdeki 2 yıl içinde 

bir dizi kavramsal kararlar alma niyetindey-

iz.” açıklamasını yaparken; Putin ise “Maalesef, 

eski Sovyet ülkeleri birçok alanda geride kalıyor. 

Sovyetler Birliği döneminden bize miras kalan 

imkanları, somut üstünlükleri tam olarak kullan-

mıyoruz. Ortak altyapıyı, ortak enerji sistemini, 

birleştirici rol oynayan ve birbirimizle kolayca 

iletişim kurmamızı sağlayan Rus dilini kastedi-

yorum. Ancak Birlik Devleti olarak elbette diğer 

oluşumlara göre çok daha büyük ilerleme 

kaydettik.” ifadelerini kullanmıştı.

Moskova-Kiev hattındaki gerilimin hat safha-

da olduğu bir süreçte Lukaşenko, “Belarus zat-

en orada. Kazakistan için iyi bir ders olduğunu 

düşünüyorum. Süre 15 yıl diyorsanız, hata yap-

mazsak Ukrayna’nın da orada olacağından 

eminim. Ermenistan’ın gidecek yeri yok. Onları 

kim ne yapsın? Azerbaycan ayrı bir yola gidi-

yor… Türkmenistan, Özbekistan ve Tacikistan’ın 

ise ekonomik zorunluluklar nedeniyle bize 

katılacaklarını düşünüyorum.” açıklamasıyla Bir-

lik Devleti’nin genişlemesini gündeme getirdi.

Bu bağlamda Birlik    Devleti tartışmalarını An-

kara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi’ne 

(ANKASAM) değerlendiren uzmanlar, Birlik Dev-

leti’nin geleceğinin belirsiz olduğunu belirtti.

HABER ANALİZ
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Sibel MAZREK
ANKASAM Medya 

Koordinatörü
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“Lukaşenko, kendisini diğer ülkeler hakkında karar veren bir lider 
olarak yüceltiyor.”
Belarus Devlet Başkanı Aleksandar Lukaşenko’nun Birlik Devleti’nin genişlemesine yönelik açıklamasının ülkenin 

Dışişleri Bakanlığı tarafından önemsenmediğini iddia eden Gazeteci Maryna Rakhlei, “Bu durumun, her iki 

tarafın da ihtiyacı olanı aradığı klasik bir tablo olduğunu söyleyebilirim.” dedi.

Lukaşenko’nun kendisini diğer ülkeler hakkında karar veren bir lider olarak yücelttiğini söyleyen Rakhlei, “Er-

menistan’daki bazı güçlerin Rusya’yla daha yakın ilişkiler kurmak ve Birlik Devleti’ne katılmak istemelerinin üze-

rinden 20 yıl geçti. Bu anlamda, yaşananlar yeni bir şey değil.” diye konuştu.

17
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“Belarus, egemenliğini kaybetmek istemiyor.”

“Rusya, Birlik Devleti projesi üzerinden post-Sovyet coğrafyadaki 
gücünü geri kazanmak istiyor.”

Sovyetler Birliği’nin dağılmasının ardından bölgede Bağımsız Devletler Topluluğu (BDT), Kolektif Güvenlik An-

laşması Örgütü (KGAÖ) ve Avrasya Ekonomik Birliği (AEB) gibi oluşumların kurulduğuna dikkat çeken Emekli 

Büyükelçi Hüseyin Diriöz, Rusya ve Belarus arasında kurulan Birlik Devleti’nin ilk başta konfederasyon veya dev-

letler topluluğu olarak planlandığını ifade etti. Lukşenko’nun Birlik Devleti’nin genişlemesine yönelik açıklama-

larına değinen Diriöz, Minsk yönetiminin eski SSCB ülkeleriyle ekonomik işbirliğini geliştirmek istediğini belirterek, 

Belarus’un egemenliğini kaybetmekten çekindiğini ve entegrasyonun ekonomi ve savunma alanıyla sınırlı 

kalmasını hedeflediğini söyledi.

Lukaşenko’nun açıklamalarının zamanlamasına işaret eden Diriöz, “Ukrayna’yla ilgili gelişmeler de zamanla-

mayı etkilemiş olabilir. Geçtiğimiz haftalarda Ukrayna sınırında yapılan Rusya-Belarus ortak tatbikatının adı da 

Birlik Devleti’ni çağrıştıracak şekilde ‘Birliğin Kararlılığı-2022’ olarak belirlenmişti.” dedi.

2021 yılının Kasım ayında Putin ve Lukaşenko’nun imzaladıkları 20 maddelik kararnamenin önemini vurgulayan 

Emekli Albay Coşkun Başbuğ, Rusya’nın post-Sovyet coğrafyadaki gücünü geri kazanmayı ve eski coğrafyaya 

hakim olmayı hedeflediğini söyledi. Putin’in bunu doğrudan yapamayacağına vurgu yapan Başbuğ, Mosko-

va’nın Minsk gibi aktörler üzerinden süreci yürütmeye çalıştığını belirtti. Başbuğ, “Lukaşenko’nun bu söylemler-

inde konuşana değil; konuşturana bakılması gerekir.” dedi.

Rusya’nın yayılımcı bir politika yürüttüğünü öne süren Başbuğ, “Türk devletlerinin birliktelik göstermesi, Mosk-

ova’yı oldukça rahatsız ediyor. Buna karşılık Rusya, Birlik Devleti projesini ortaya attı ve bunun diğer devletlere 

de sıçraması olasıdır. Dolayısıyla, coğrafyadaki Rus nüfuzu birtakım sert uygulamalarla karşılık buluyor. Yani 

Kremlin yönetimi, Birlik Devleti üzerinden post-Sovyet alana hakim olmak istiyor. Fakat bu konuda işi hiç kolay 

değil. Nitekim Türk Devletleri Teşkilatı, daha agresif politika bir izleyip hızlı hareket ederse, Moskova’nın işi zorlaşır. 

Bu nedenle Rusya’nın önündeki en büyük engelin Türk Dünyası olduğu düşüncesindeyim.” yorumunu yaptı.
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Hüseyin DİRİÖZ
Emekli Büyükelçi

Coşkun BAŞBUĞ
Emekli Albay
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19

ANKASAM Uluslararası Hukuk Danışmanı Dr. Levent Ersin Orallı Bengütürk TV’de Rusya’nın Ukrayna harekatını 

değerlendirdi.

24 Şubat 2022 

ANKASAM Uluslararası Hukuk Danışmanı Dr. Levent Ersin Orallı BBN Türk TV’de Rusya’nın Ukrayna harekatını 

değerlendirdi.

24 Şubat 2022 

ANKASAM Uluslararası Hukuk Danışmanı Dr. Levent Ersin Orallı 24 TV’de Rusya’nın Ukrayna harekatını 

24 Şubat 2022 

ANKASAM Başkanı Prof. Dr. Mehmet Seyfettin Erol, TASC TV Küresel Analiz programında Rusya-Ukrayna krizini 

değerlendirdi.

24 Şubat 2022 

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi (ANKASAM) Başkanı Prof. Dr. Mehmet Seyfettin Erol, Rusya’nın 

Ukrayna’ya başlattığı askeri harekata ilişkin Amerika’nın Sesi Televizyonu’na (VOA) konuştu.

24 Şubat 2022 

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi (ANKASAM) Başkanı Prof. Dr. Mehmet Seyfettin Erol, Rusya’nın 

Ukrayna’ya başlattığı askeri harekata ilişkin TRT Haber’e konuştu.

25 Şubat 2022 

ANKASAM Başkanı Prof. Dr. Mehmet Seyfettin Erol, TVNET Gündüz Kuşağı programında Rusya-Ukrayna krizini 

değerlendirdi.

24 Şubat 2022 

ANKASAM Başkanı Prof. Dr. Mehmet Seyfettin Erol, Ülke TV Öğle Ajansı programında Rusya-Ukrayna krizini 

değerlendirdi.

24 Şubat 2022 

ANKASAM Başkanı Prof. Dr. Mehmet Seyfettin Erol, A Haber Ajans Bugün programında Rusya-Ukrayna krizini 

değerlendirdi.

24 Şubat 2022 
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ANKASAM Dış Politika Uzmanı Emrah Kaya, A Haber Ajans Gün İçi programında Rusya-Ukrayna krizini 

değerlendirdi.

22 Şubat 2022 

ANKASAM Başkanı Prof. Dr. Mehmet Seyfettin Erol; TRT Haber, Haber Ajandası programında Rusya-Ukrayna 

krizini değerlendirdi.

22 Şubat 2022 

ANKASAM Uluslararası İlişkiler Uzmanı Dr. Doğacan Başaran, TVNET’te Rusya-Ukrayna gerilimini 

değerlendirdi.

22 Şubat 2022 

ANKASAM Uluslararası İlişkiler Danışmanı Dr. Kadir Ertaç Çelik, TV5 Haber Merkezi programında Rusya-

Ukrayna meselesini değerlendirdi.

23 Şubat 2022 

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi (ANKASAM) Başkanı Prof. Dr. Mehmet Seyfettin Erol, Rusya’nın 

Luhansk ve Donetsk’in bağımsızlıklarını tanıma yönündeki kararını İhlas Haber Ajansı’na (İHA) değerlendirdi.

23 Şubat 2022 

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi (ANKASAM) Başkanı Prof. Dr. Mehmet Seyfettin Erol, Ukrayna-

Rusya Krizi’ni ve Donetsk ve Luhansk bölgelerinin önemini TRT Haber’e değerlendirdi.

23 Şubat 2022 

ANKASAM Uluslararası Hukuk Danışmanı Dr. Levent Ersin Orallı, TVNET Haber Bülteni programında Rusya-

Ukrayna krizini değerlendirdi.

23 Şubat 2022 

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi (ANKASAM) Uzmanı Emrah Kaya, A Haber’de Banu El’in sunduğu 

Ajans Gün İçi programına konuk oldu.

23 Şubat 2022 

ANKASAM Başkanı Prof. Dr. Mehmet Seyfettin Erol, TRT Ankara Radyosu Gündem programında dış 

politikadaki gelişmeleri değerlendirdi.

23 Şubat 2022 
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Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi (ANKASAM) Başkan Başdanışmanı Aydın Nurhan, TRT World 

yayınına konuk oldu.

25 Şubat 2022 

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi (ANKASAM) Başkanı Prof. Dr. Mehmet Seyfettin Erol, TASC TV’ye 

konuk olarak Rusya’nın Ukrayna’ya yönelik başlattığı askeri harekat hakkında değerlendirmelerde bulundu.

25 Şubat 2022 

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi (ANKASAM) Başkanı Prof. Dr. Mehmet Seyfettin Erol’un 

Donetsk ve Luhansk bölgelerinin önemine ilişkin değerlendirmeleri Milli Haber’de yayınlandı.

25 Şubat 2022 

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi (ANKASAM) Başkanı Prof. Dr. Mehmet Seyfettin Erol, Rusya’nın 

Ukrayna’ya başlattığı askeri harekata ilişkin Hong Kong merkezli Phoenix TV’ye konuştu

25 Şubat 2022 

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi (ANKASAM) Başkanı Prof. Dr. Mehmet Seyfettin Erol, Kiev’in 

önemini TRT Haber’e değerlendirdi.

25 Şubat 2022 

ANKASAM Uluslararası İlişkiler Danışmanı Dr. Kadir Ertaç Çelik, Bengütürk TV’de Rusya-Ukrayna meselesini 

değerlendirdi.

25 Şubat 2022 

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi (ANKASAM) Başkanı Prof. Dr. Mehmet Seyfettin Erol, Rusya’nın 

Ukrayna’ya başlattığı askeri harekata ilişkin Media Türk’e konuştu.

25 Şubat 2022 

ANKASAM Uluslararası İlişkiler Danışmanı Dr. Kadir Ertaç Çelik, TVNET özel yayınında Rusya-Ukrayna 

meselesini değerlendirdi.

25 Şubat 2022 

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi (ANKASAM) Başkanı Prof. Dr. Mehmet Seyfettin Erol, Rusya’nın 

Ukrayna’ya yönelik başlattığı askeri harekatı A Haber’e değerlendirdi.

25 Şubat 2022 
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ANKASAM Uluslararası İlişkiler Uzmanı Dr. Doğacan Başaran, Ülke TV Haber Bülteni programında Rusya-

Ukrayna gerilimini değerlendirdi.

25 Şubat 2022 

ANKASAM Başkan Başdanışmanı Emekli Büyükelçi Aydın Nurhan, Ülke TV Gündem programında Rusya-

Ukrayna krizindeki son gelişmeleri değerlendirdi.

25 Şubat 2022 

ANKASAM Başkanı Prof. Dr. Mehmet Seyfettin Erol, Media Türk TV Haberiniz Var Mı programında Rusya-

Ukrayna krizindeki son gelişmeleri değerlendirdi.

25 Şubat 2022 

ANKASAM Başkanı Prof. Dr. Mehmet Seyfettin Erol, Lider TV Gün Ortası programında Rusya-Ukrayna krizindeki 

son gelişmeleri değerlendirdi.

25 Şubat 2022 

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi (ANKASAM) Başkanı Prof. Dr. Mehmet Seyfettin Erol’un kaleme 

aldığı “Özbekistan’ın 2022-2026 Kalkınma Stratejisinin Ana Hedefleri” başlıklı yazı, Turkuaz Haber Ajansı’nda 

paylaşıldı.

25 Şubat 2022 

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi (ANKASAM) Başkanı Prof. Dr. Mehmet Seyfettin Erol’un kaleme 

aldığı “Özbekistan’ın 2022-2026 Kalkınma Stratejisinin Ana Hedefleri” başlıklı yazısı Uluslararası Haber 

Ajansı’nda paylaşıldı.

25 Şubat 2022 

ANKASAM Uluslararası İlişkiler Uzmanı Dr. Doğacan Başaran, TVNET Gün Ortası programında Rusya-Ukrayna 

gerilimini değerlendirdi.

25 Şubat 2022 

ANKASAM Uluslararası Hukuk Danışmanı Dr. Levent Ersin Orallı, Diyanet TV’de Rusya’nın Ukrayna harekatını 

değerlendirdi.

25 Şubat 2022 

ANKASAM Uluslararası Hukuk Danışmanı Dr. Levent Ersin Orallı, TRT Arapça’da Rusya’nın Ukrayna harekatını 

değerlendirdi.

25 Şubat 2022 
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ANKASAM Uluslararası Hukuk Danışmanı Dr. Levent Ersin Orallı, TVNET Haber Bülteni programında Rusya-

Ukrayna Savaşı ve Türkiye’nin pozisyonunu değerlendirdi.

27 Şubat 2022 

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi  (ANKASAM) Uzmanı Dr. Sabir Askeroğlu, Rusya ile Ukrayna 

arasında yaşanan gerilimi Haber Global’e yorumladı.

27 Şubat 2022 

ANKASAM Uluslararası Hukuk Danışmanı Dr. Levent Ersin Orallı, Bengütürk TV’de Rusya’nın Ukrayna 

harekatını değerlendirdi.

27 Şubat 2022 

ANKASAM Dış Politika Uzmanı Emrah Kaya, TV5 Haber Merkezi programında Rusya-Ukrayna krizini 

değerlendirdi.

27 Şubat 2022 

ANKASAM Uluslararası İlişkiler Uzmanı Dr. Doğacan Başaran, TV5 Ankara Bürosu programında Rusya-

Ukrayna gerilimini değerlendirdi. 

27 Şubat 2022 

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi Başkanı Prof. Dr. Mehmet Seyfettin Erol’un kaleme aldığı 

“Gurbangulı Berdimuhamedov ve Türkmenistan Halkı Arkadağlı Çağı’nda” başlıklı yazı, Türkmenistan’ın 

Ankara Büyükelçiliği resmi internet sitesinde yayınlandı. 

27 Şubat 2022 

ANKASAM Başkanı Prof. Dr. Mehmet Seyfettin Erol, TVNET Gündüz programında Rusya-Ukrayna krizini 

değerlendirdi.

27 Şubat 2022 

ANKASAM Uluslararası İlişkiler Uzmanı Dr. Doğacan Başaran, A Haber Ajans programında Rusya-Ukrayna 

gerilimini değerlendirdi.

27 Şubat 2022 

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi  (ANKASAM) Uzmanı Dr. Doğacan Başaran, TV5’te Muhammed 

Vefa’nın sunduğu Ankara Bürosu programına konuk oldu.

27 Şubat 2022 
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ANKASAM Uluslararası İlişkiler Uzmanı Dr. Doğacan Başaran, 24 TV Haber bülteni programında Rusya-

Ukrayna gerilimini değerlendirdi.

26 Şubat 2022 

ANKASAM Başkanı Prof. Dr. Mehmet Seyfettin Erol, TRT Haber’de Rusya-Ukrayna krizini değerlendirdi.

26 Şubat 2022 

ANKASAM Uluslararası Hukuk Danışmanı Dr. Levent Ersin Orallı, TVNET’te Rusya’nın Ukrayna harekatını 

değerlendirdi.

26 Şubat 2022 

ANKASAM Uluslararası Hukuk Danışmanı Dr. Levent Ersin Orallı, Bengütürk TV’de Rusya’nın Ukrayna harekatını 

değerlendirdi.

27 Şubat 2022 

ANKASAM Uluslararası Hukuk Danışmanı Dr. Levent Ersin Orallı, TRT Arapça’da Rusya’nın Ukrayna harekatını 

değerlendirdi.

27 Şubat 2022 

ANKASAM Uluslararası İlişkiler Danışmanı Dr. Kadir Ertaç Çelik, Bengütürk TV’de Rusya-Ukrayna meselesini 

değerlendirdi.

27 Şubat 2022 

ANKASAM Uluslararası İlişkiler Uzmanı Dr. Sabir Askeroğlu, TVNET’te Rusya-Ukrayna krizini değerlendirdi.

27 Şubat 2022 

ANKASAM Uluslararası İlişkiler Danışmanı Dr. Kadir Ertaç Çelik, TVNET özel yayınında Rusya-Ukrayna 

meselesini değerlendirdi.

27 Şubat 2022 

ANKASAM Uluslararası Hukuk Danışmanı Dr. Levent Ersin Orallı, TRT Arapça’da Rusya’nın Ukrayna harekatını 

değerlendirdi.

26 Şubat 2022 
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